Rubrik (incipit): 13v *De ambulacione spirituali*

Incipit: 13v *Sicut in corporali ambulacione ita in spirituali oportet ...*

Weitere Initien: 31v *Aliquando vocat dominus per solam gratuitam inspirationem ...*

Explicit: -

Edition / Textausgabe: -

Text 5 32rv

Verfasser: -

Titel: Excerpta theologica

Angaben zum Inhalt: (32r) *Philosophus in primo phisicorum: Quoniam dispositio certe sciencie in omnibus habentibus principia non aquiritur nisi ex cognicione istorum. Minimus error in principio causa maximi erroris est in fine. Iste due transmutaciones: transmutacio que est in accidentibus rei et que est in substacia conveniunt in hoc quam sunt alteracio eodem rei de una qualitate in aliam ... - ... Dionisius ponit omnes intellectuales substancias esse sine materia et hoc quia carent transmutacione in substancia dicit ... cap. iiiio de divinis nominibus*. Zitiert wird Aristoteles latinus, *Physica* und *Ps.-Dionysius Areopagita, De divinis nominibus*. (32v) *Augustinus dicit quod Aristotiles deum scivit optime viam autem a deum ignoravit. Ubi etiam narrat de eius voluptuoso victu et quod omnia ab eo sunt In principio sermonis est primo nomen domini invocandum ... - ... cum fructu*

venerabiliter imploremur ... ave Maria gracia plena. Darunter ein durch eine rote Linie abgegrenzter Absatz: (32v) *Philosophus et ... dicunt in libro celi et mundi est enim res aliqua que est nobilitas per se et per essenciam et ista res est ... - ... celeste corpus compositum est ex materia et forma. Dionisius de celesti yrarchia. Est autem spiritus celestis et super essentia ... [?]. Omnis deificacionis nostri et sanctificacionis principio essencia et presencia virtus quia nous omni sanctificacione replet.* Schluss zum Teil unklar. Zitiert wird Aristoteles latinus, *De caelo et mundo* und Ps.-Dionysius Areopagita, *De caelesti hierarchia*.

Sonstige beteiligte Personen: Ps.-Dionysius Areopagita, Aristoteles latinus, Aurelius Augustinus

Incipit: 32r *Philosophus in primo phisicorum: Quoniam dispositio certe sciencie in omnibus habentibus principia*

Weitere Initien: 32r Dionysius ponit omnes intellectuales substantias esse sine materia ... ; 32v Augustinus dicit quod Aristoteles deum scivit optime, viam autem a deum ignoravit ...

Explicit: 32v ... *quia nous omni sanctificacione replet.*

Edition / Textausgabe: Dionysiaca. Recueil donnant l'ensemble des traductions latines des ouvrages attribués au Denys de l'Aréopage ..., 2 Bde., Brügge 1937/ 1950

Text 6 33r-237r

Verfasser: Johannes Aurelianensis, Johannes Bonaventura et al.

Titel: Sermones de tempore et de sanctis

Angaben zum Inhalt: Überschriften: *Hunc librum fecit frater ordinis* [Rest fehlt]. (33r-40v) *>Dominica prima in adventu domini<. Nunc propior est nostra salus ...* [Rm 13,11]. *Secundum sanctum Augustinum tunc magnus venit medicus quando magnus ubique iacebat egrotus ...* . Johannes Baptist SCHNEYER, Wegweiser zu lateinischen Predigtreihen des Mittelalters, München 1965, S. 390 (nur diese Hs.). (40v-42v) *Nunc propior est nostra salus ...* [Rm 13,11] *divisio ut supra. Hic in celo apostolus edoctus sapientiam ponit totum ...* . (42v-44v) *Nunc propior est nostra salus ...* [Rm 13,11]. *Istud est verbum apostoli in quo tria notantur. Influeticia [!] presencialis: nunc, contemperancia liberalis: propior est, effiencia generalis: nostra salus ...* . (44v-47r) Johannes Aurelianensis, *Sermo in adventu domini. Respiciete et levate capita vestra* [Lc 21,28]. *In isto ewangelio Lucas nobis describit duplicem adventum filii dei ...* . SCHNEYER 3, S. 331, Nr. 14. (47r-56r) Guibert von Tournai [OFM], *Sermo in nativitate domini. Dilectus meus descendit ...* [Ct 6,1]. *Considerans sponsa incarnatione filii descensum locum et motivum ait ... - ... nichil restat amplius quod speretur.* SCHNEYER 2, S. 289, Nr. 89.

... - ...

(210r-221v) Johannes Bonaventura, *Sermo de sancto Francisco. >De sancto Francisco<. Discite a me quia mitis sum et humilis ...* [Mt 11,29]. *Verbum istud est summi doctoris scilicet dei verbum etiam istud est perfecti imitatoris scilicet beati Francisci ...* . SCHNEYER 1, S. 620, Nr. 401 und 7, S. 332, Nr. 321. (221v-227v) *>De sancto Andrea<. Venite post me faciam vos ...* [Mt 4,19]. *Est verbum Christi ad principem apostolorum Petrum et Andream fratrem ...* . (227v-229v) *>De sancto Andrea<. Relictis retibus secuti sunt ...* [Mt 4,20]. *Hic commendatur apostolica perfectio que consistit in duobus ...* . Vgl. SCHNEYER 6, S. 167, Nr. 46. (229v-236v) *>Martini<. Si quis mihi ministraverit ...* [Io 12,26]. *Verbum istud licet sit dictum a domino pro quolibet viro iusto non inproprie tamen apropiari tamen beato Martino ...* . (236v-237r) *Que parate erant intraverunt ...* [Mt 25,10]. *Distinctiones thematis ut supra. Parantur autem quedam infantie enim sunt omnis sensus ... - ... splendenti et*

candido bissinum enim iustificaciones sanctorum sunt. Psalmus: astitit regina etc. [Ps 44,10]. Predigtfolge vom ersten Adventssonntag bis Pfingsten (erste Jahreshälfte) einschließlich einiger Heiligenfeste (z. B. 45r-47r Nikolaus), es folgen Marienpredigten zu Himmelfahrt (15. Aug.) und Geburt Marias (8. Sept.), Predigten de sacerdotibus und de angelis sowie am Schluss fünf Predigten zu Heiligenfesten in Herbst und Winter (Franciscus, 2 x Andreas, Martinus, Katharina). Abschnitte der Predigtsammlung am Kopf der Seiten mit rot umrandeten Buchstaben markiert (*a-L*). Zu den enthaltenen Bonaventura-Predigten siehe: HOROWSKI, Opere, s. o. Literatur, S. 494-497, 509f.